
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

904 / 2013 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONVENZIONE PER GESTIONE SERVIZIO SPORTELLO IMMIGRATI 

ANNO 2013  

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamato il verbale della Conferenza dei Sindaci n. 5, relativo alla seduta del 29/11/2010 

nella quale la Conferenza ha approvato la gestione del servizio sportello per gli immigrati 

extracomunitari per anni tre e quindi fino al 31/12/2013 con l'Associazione di volontariato "Casa a 

Colori"; 

Richiamata la convenzione con l'Associazione "Casa a Colori" per la gestione del Centro 

Servizi sportello per gli immigrati extracomunitari stipulata il 28/01/2011, tra il Comune di Bassano 

del Grappa e l'Associazione di volontariato "Casa a Colori"; 

Dato atto che a carico del Comune di Bassano del Grappa si prevede l’onere della spesa per un 

operatore a 18 ore settimanali, pari ad euro  17.000,00 annui che saranno trasferiti in tre tranche 

annuali all’Associazione “Casa a colori”, su presentazione di formale richiesta dell’Associazione;  

Ritenuto di impegnare la somma di euro 17.000,00 a carico del Comune di Bassano per l’anno 

2013, con imputazione al capitolo 226100 del Bilancio c.e. ;  

Dato atto che la spesa per l’anno 2013 a carico di altri 18 Comuni afferenti al polo di Bassano 

del Grappa, viene quantificata in euro 0,16 per abitante al 31/12/2012, che il Comune di Bassano in 

qualità di Comune Capofila svolge funzioni di Tesoriere per gli altri 18 Comuni; 

Visto il prospetto, predisposto dall’Ufficio amministrativo, di riparto delle quote dovute dagli 

altri Comuni pari a complessivi euro 13.244,64; 

Ritenuto di provvedere all’accertamento alla risorsa 317 del bilancio 2013, delle quote indicate 

nell’allegato A) alla presente determinazione, che verranno  versate dai Comuni interessati per un 

importo pari a complessivi euro 13.244,64; 

Dato atto che tale importo va poi trasferito all’Associazione “Casa a colori” in due tranche 

annuali; su presentazione di formale richiesta dell’Associazione stessa; 

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa per euro 13.244,64 con imputazione al capitolo 

226100 del bilancio 2013; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Dato atto  che l’attribuzione oggetto della presente determinazione è soggetta a pubblicità in 

rete ai sensi  dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. 33/2013; 

 



Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14.07.03; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27/12/2012 avente ad oggetto: 

“Esercizio provvisorio 2013: Esercizio, Gestione e Piano Esecutivo di Gestione provvisori”; 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20/06/2013 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il corrente anno 2013; 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la spesa complessiva, a carico del Comune di Bassano del Grappa, per il 
2013 è quantificata in euro 17.000,00; 

2. di impegnare formalmente  l’importo di euro 17.000,00 a favore dell’Associazione “Casa 
a Colori”, con imputazione al capitolo 226100 “Sp. per immigrati extrac. – poveri – 
convenzioni varie” del Bilancio 2013; 

3. di dare atto che il Comune di Bassano del Grappa in qualità di Comune Capofila del Polo 
di Bassano del Grappa svolgerà funzioni di Tesoriere per gli altri 18 Comuni; 

4. di accertare alla risorsa 317 del bilancio 2013, le quote dovute dai 18 Comuni indicati 
nell’allegato A) alla presente determinazione, costituente parte integrante e sostanziale 
della stessa, per un importo complessivo pari ad euro 13.244,64; 

5. di assumere l’impegno di spesa per euro 13.244,64, a favore dell’Associazione "Casa a 
Colori", con imputazione al capitolo 226100 del bilancio 2013 per il trasferimento delle 
quote  dei 18 Comuni citati; 

6. di provvedere alla liquidazione e pagamento delle prestazioni alle scadenze previste nella 
convenzione in essere, su presentazione di regolari note e/o fatture, liquidate dal 
Dirigente competente, previa verifica ed attestazione da parte del Responsabile del 
procedimento competente della regolarità delle stesse, nei limiti di spesa indicati dal 
presente atto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 112821/0 
U 112822/0 
E 395 

 



Firmato digitalmente  il 04/07/2013 da Stefania Meneghini / INFOCERT SPA valida dal 
14/11/2012 08:52:07 al 14/11/2015 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 04/07/2013 da Francesco 
Frascati / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 12:01:00 al 30/11/2015 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 04/07/2013 al 19/07/2013 
 


